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Nr 343

Av herr Johansson i öckerö m. fl. i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställningar om anslag till fiskerilånefonden.

(Lika lydande med motion nr 294 i Första kammaren)

Ur fonden för fiskerinäringens befrämjande, fisker ilånefonden, utläm
nas lån till framför allt inköp av fiskebåtar, motorer och annan utrustning 
samt fiskeredskap. Lånen utlämnas genom förmedling av hushållnings
sällskap eller landsting vilka bär att svara för lånens återbetalande.

Fiskerilånen har säkerligen väsentligt bidragit till den utbyggnad och 
rationalisering som skett inom fisket samt till att vi kunnat bibehålla fiske
flottan nästan helt i fiskarbefolkningens ägo.

Ramen för utlåning från fiskerilånefonden bär visserligen ökat väsentligt 
under de senare åren, men kostnaderna för anskaffande av båtar, utrust
ning och fiskredskap har stigit i ännu snabbare takt. Det är inte främst den 
allmänna stegringen av prisnivån som åstadkommit denna kostnadsökning 
utan de allt större kraven på storleken på båtar och motorer, modern tek
nisk utrustning ombord på båtarna samt effektivare fiskredskap, vilket allt 
krävs på grund av den pågående rationaliseringen. En modern fiskebåt av 
den typ som numera är vanlig på västkusten kostar med utrustning nu 
4—5 gånger mera än vad en fiskebåt av sedvanlig typ kostade före senaste 
kriget. Ungefär samma proportioner gäller för övriga kuststräckor.

Dessa betydande ökningar av kostnaderna har gjort att efterfrågan på 
fiskerilån de senare åren blivit så -stora att som regel endast en liten del 
av anskaffningskostnaderna kunnat täckas med lånen. För innevarande 
budgetår är ramen för utlåning från fiskerilånefonden maximerad till 5,5 
milj. kronor. Av låneförmedlarna tillstyrkta lån uppgår till sammanlagt 
13 202 000 kronor. Det är då att märka att detta belopp ingalunda täcker 
hela kostnaden för de investeringar vartill fiskerilån begärts. Det belopp 
som lån kan sökas till är nämligen maximerat till 120 000 kronor för varje 
lån.

Den för året fastställda högsta låneramen, 5,5 milj. kronor, har möjlig
gjort en tilldelning av endast något mer än 40 procent av de tillstyrkta lå
nen. Det betyder att i många fall lånesökande som beställt ny båt med ut
rustning inte fått lån beviljat mer än till 10 procent av inköpspriset. Detta 
har satt många av de lånesökande i en prekär situation, och det är därför 
nödvändigt att mera pengar ställes till förfogande.



Motioner i Andra kammaren, nr 3i3 år 1963 5

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi,
att riksdagen måtte vid behandlingen av Kungl. Maj:ts 

proposition nr 2 besluta
a) att å tilläggsstat II för budgetåret 1962/63 anvisa ett in- 

vesteringsanslag av 1 500 000 kronor,
b) medge att under budgetåret 1962/63 ett belopp av sam

manlagt 7 000 000 kronor må av Kungl. Maj :t dispone
ras för lån från fiskerilånefonden.

Stockholm den 24 januari 1963

Olof Johansson Hans Levin Ernst V. Staxäng

Olaus Nyberg Bengt Arweson Carl Johansson

Johannes Antonsson Wald. Svensson
i Torp

Lennart Mattsson

Anders Dahlgren Carl Eric Hedin Jöns Nilsson 
i BästekJlle


